
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33228 7Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2016

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 36/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 
66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e o ASSOCIAÇÃO 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS BRASILEIROS - ASPBRAS. sediada 
na Rua Caetano Rufi no nº 81, Bairro São Brás, Belém-PA, sob o 
CNPJ/MF nº 00.759.231/0001-83.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento, conforme margem 
consignável disponível, com fundamento nos termos do Decreto 
nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 
003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2016
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de 
assinatura.
ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 117201

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 04/2016
A Comissão instituída pela PORTARIA Nº. 024/2016 - GS/
SEAD, de 13 de janeiro de 2016 da Secretaria de Estado de 
Administração, realizara “CHAMADA PÚBLICA” que tem por 
objeto a seleção de profi ssionais médicos, para prestação de 
serviços de perícia médica, sob o regime de contrato temporário, 
em servidores estaduais e seus dependentes, assim como aos 
candidatos a ingresso no serviço público estadual.
Os interessados poderão retirar a Chamada Pública, no site: 
www.compraspara.pa.gov.br.
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO PERÍODO: 
07/10/2016 A 17/10/2016
LOCAL: SEAD, localizada na Travessa do Chaco nº. 2350 - Bairro: 
Marco, no horário das 8 às 17 horas, na Unidade de Protocolo.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: DATA: 18/10/2016
LOCAL: SEAD, localizada na Travessa do Chaco nº. 2350 - Bairro: 
Marco - Belém-Pa. Hora: 15:00hs.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
 

Protocolo: 117189

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 135, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016. 
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar como fi scais de contratos e respectivos 
suplentes, para acompanhar e fi scalizar os contratos cujas 
especifi cações seguem devidamente pormenorizadas:
 

FISCAL: ZENEIDE APARECIDA SILVA DE ALMEIDA - 
5831598/5
SUPLENTE: SAMARA IDALIANA DOS SANTOS MONTEIRO 
– 5898405/2
CONTRATO CONTRATADO OBJETO
032/2016 AMAZON CARD’S S/S FORNECIMENTO DE VALE REFEIÇÃO.

028/2015 CLARO S/A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA 
MÓVEL.

012/2016 DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA. COMPRA DE PASSAGENS.
FISCAL: SAMARA IDALIANA DOS SANTOS MONTEIRO - 
5898405/2
SUPLENTE: ZENEIDE APARECIDA SILVA DE ALMEIDA – 
5831598/5
038/2014 JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JORNALISTA.
008/2012 ATLANTA RENT A CAR. LOCAÇÃO DE VEÍCULO.

024/2016 ATLANTA RENT A CAR. LOCAÇÃO DE VEÍCULO.

FISCAL: EDUÍZA PEREIRA SARMENTO - 5897733/4
SUPLENTE: MANOEL ALVES MELO FILHO – 54187798/3

014/2013 STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
COMÉRCIO

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

003/2015 A.A.J LOURENÇO SERVIÇOS DE COPEIRAGEM E RECEPÇÃO.

001/2016 STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
COMÉRCIO.

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

FISCAL: KAYSA SUELLEN GOMES DA COSTA – 5921388/1
SUPLENTE: MARIANA RIBEIRO DIAS – 5888274/1

055/2015 STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
COMÉRCIO.

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

056/2015 STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
COMÉRCIO.

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

057/2015 STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
COMÉRCIO.

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

FISCAL: MANOEL ALVES DE MELO FILHO – 54187798/3
SUPLENTE: EDUÍZA PEREIRA SARMENTO – 5897733/4 

025/2014 MPIRES SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS 

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

036/2014 MPIRES SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

033/2016
MDC COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA-ME. 

CONTRATAÇÃO DE SECRETÁRIA NÍVEL 
PLENO.

FISCAL: MARIANA RIBEIRO DIAS – 5888274/1
SUPLENTE: NÍVIA VIEIRA DE CAMPOS – 5919906/2

039/2012 CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA ESCOLA – CIEE REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO.

012/2013 SCOVAN SERVIÇOS 
GERAIS LTDA. 

SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

FISCAL: NÍVIA VIEIRA DE CAMPOS - 5919906/2
SUPLENTE: KAYSA SUELLEN GOMES DA COSTA – 
5921388/1

024/2014 OFFICE EMPRESA DE 
TERCEIRIZAÇÃO 

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

008/2015 OFFIVE EMPRESA DE 
TERCEIRIZAÇÃO

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

040/2015 NASCIMENTO E CARDOSO 
ENGENHARIA. 

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO.

FISCAL: EDICLEY MIRA FERREIRA – 5921360/1

SUPLENTE: EDINEY FARIAS LOBATO – 5787084/3

031/2014 TELEMAR NORTE LESTE 
S/A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK 
DEDICADOS A INTERNET.

037/2014
MAISTEC TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LIMITADA – 
ME. 

FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE 
SOLUÇÃO PRONTA PARA AUTOMAÇÃO.

024/2015

REDE SEGURA 
TECNOLOGIA E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LTDA. 

SISTEMA DE SEGURANÇA DE REDE.

FISCAL: EDINEY FATIAS LOBATO – 5787084/3

SUPLENTE: EDICLEY MIRA FERREIRA – 5921360/1

025/2013
MOBILE INN 
DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS.  

AQUISIÇÃO DE SOFTWARE, IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO E MANUTENÇÃO.

046/2014
MOBILE INN 
DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS. 

FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE 
SOLUÇÃO PRONTA DE SOFTWARE.

019/2014

EMPRESA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – 
PRODEPA 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

FISCAL: TÂNIA MARIELE AMORIM DANIN TRAJANO – 
3151875/1

SUPLENTE: ELIANA MARIA DOS ANJOS BATISTA – 
5361311/2

001/2014
 EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS 
– ECT 

SERVIÇOS POSTAIS.

036/2016 O2 SPEED CARGAS 
EXPRESSAS 

ENTREGA DE EXEMPLARES DO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO.

FISCAL: JADIEL COSTA DOS SANTOS – 5215706/3
SUPLENTE: PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA – 
3151204/1

053/2014 STOQUE SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS 

MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
EM EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO E 
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS.

029/2016 STOQUE SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS 

MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM 
EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO.

030/2016 DÉDALO SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS.

FISCAL: MÁRIO FERREIRA ALCÂNTARA – 5392381/4
SUPLENTE: ROZINALDO NAZARENO FERNANDES COSTA – 5921399/1

010/2016 IBF INDÚSTRIA DE FILMES 
S/A AQUISIÇÃO DE CHAPAS OFFSET.

019/2016 POSTERARI ASSESSORIA 
TÉCNICA LTDA – ME. AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO.

025/2016 E.K MORE PAPÉIS –ME. AQUISIÇÃO DE PAPEL OFFSET.
FISCAL: ROZINALDO NAZARENO FERNANDES COSTA - 
5921399/1
SUPLENTE: MÁRIO FERREIRA ALCÂNTARA - 5392381/4

034/2016  P.L FADEL INFORMÁTICA.  AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA.

FISCAL: CHARLES AMARAL NUNES – 3150933/1 
SUPLENTE: RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES – 
5113504/1

018/2016 CECÍLIA DO CARMO 
RIBEIRO –ME. AQUISIÇÃO DE CILINDRO E ROLAMENTO.

026/2016
SICOLI INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÁQUINAS 
LTDA-EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO.

FISCAL: JOSÉ ROBERTO DIAS DOS SANTOS – 3150364/1
SUPLENTE: RAIMUNDO NONATO MARQUES – 3150429/1

005/2015 CECÍLIA DO CARMO 
RIBEIRO – ME MANUTENÇÃO EM CTP.

FISCAL: RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES – 
5113504/1
SUPLENTE: PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA – 
3151204/1

021/2016
P R O N T O M A Q 
ASSISTÊNCIA DE 
MÁQUINAS EM GERAL 

MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DESLOCAMENTO DE MÁQUINAS EM GERAL.

FISCAL: RAIMUNDO NONATO MARQUES – 3150429/1
SUPLENTE: JADIEL COSTA DOS SANTOS – 5215706/3

023/2016  POLIFILMES DA 
AMAZÔNIA LTDA. 

SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE 
FLUXO DE ARQUIVOS DIGITAIS.

FISCAL: PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA -3151204/1
SUPLENTE: CHARLES AMARAL NUNES – 3150933/1

031/2016 POLIFILMES DA 
AMAZÔNIA LTDA SERVIÇOS DE APOIO NA ÁREA GRÁFICA.

FISCAL: JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA – 702285/1
SUPLENTE: ANDRÉ LUÍS MARQUES DA SILVA – 
57234644/3

003/2014 ELITE SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA LTDA 

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA 
PATRIMONIAL ARMADA.

002/2012
D I S T R I B U I D O R A 
EQUADOR DE PETRÓLEO 
LTDA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL.

018/2015 TWISTER COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

FISCAL: ANDRÉ LUÍS MARQUES - 57234644/3
SUPLENTE: CRISTINA PINTO DA ROCHA - 702285/1

027/2016 GMF LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS EIRELI-ME LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.

028/2016 R.C.V.R DE OLIVEIRA 
LTDA-EPP AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL.

004/2016 CENTRAIS ELÉTRICAS DO 
PARÁ FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA.

FISCAL: DEODORA MARIA GUIMARÃES – 8014253/1
SUPLENTE: SILVIA IZABEL SANTA BRÍGIDA GUIMARÃES 
– 54188411/6

015/2016 S.O.S SERVIÇOS DE 
SANEAMENTO LTDA

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS 
D’ÁGUA, CISTERNAS E ETC.

008/2015  GTEC COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-ME 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE REDE DE TELEFONIA FIXA.

017/2015 J.M DA SILVA PEREIRA – 
EPP COMBATE E PROLIFERAÇÃO DE PRAGAS.


